

חקלאיות וחקלאים יקרים,

אנו פותחים את העדכון השבועי אחרי שבוע של עשייה אינטנסיבית ומאבק בלתי מתפשר על עתיד החקלאות הישראלית. בימים האחרונים ריכזנו מאמצים כבירים בדיוני ועדת המיזמים המיוחדים בכנסת בנוגע לרפורמה המבנית בענף החלב. אנו פועלים בנחישות כדי להבהיר למקבלי ההחלטות כי ביטחון המזון של אזרחי ישראל ועתיד ההתיישבות תלויים בחוסנם של הרפתנים שלנו, וכי שינויים מרחיקי לכת אינם יכולים להיעשות בחיפזון ובמנותק מהשטח. במקביל לעבודה המאומצת בזירה הפרלמנטרית, אנו ערים למזג האוויר החמים והיבש המלווה אותנו בימים האחרונים. בעוד השמש מאירה פנים, כולנו נושאים עיניים לשמיים ומקווים כי הגשם, שהינו עורק החיים של השדות והמטעים, יחזור לפקוד אותנו במהרה ויעניק לאדמה את ההשקיה הדרושה לה להמשיך ייצור חקלאי משגשג. להלן עיקרי העדכון והנקודות החשובות מהשבוע האחרון.

מעטה תוכלו לראות מטה את נושאי השבוע בעדכון ובקליק מהיר תוכלו לעבור לנושא המעניין אתכם ובסיום לחזור על ידי הקלדה על החץ הירוק ➡

פגישת היכרות עם לורה לוי פגישה של ראשי התאגידים הכלכליים של התנועה הקיבוצית עם נציגי סיעת כחול לבן דיון בוועדת כלכלה: הצעת צו להסדרה של הצבת כוורות, האבקה וייצור הדבש קול קורא למשקים בחבל תקומה האקלאות 2026 יוצא לדרך! ישיבות כנסת, קורסים ואירועים	כניסה לתוקף של מחיר המים לאור תיקון 31 מאבק ברפורמת החלב הצעת רשות החברות הממשלתית לסגור את קרן ביטוח נזקי טבע (קנט) דיון בוועדה לביקורת המדינה בנושא דו"ח מבקר המדינה בנושא אופן ניהול קרן הפיצויים דיון בוועדת הכספים בהצעה להטיל מס רכוש על קרקעות תוספת מכסות לעובדים זרים לשנת 2026
---	---

- מחירי המים נכנסו לתוקף (תיקון 31) – ב- 1 בינואר 2026** נכנסו לתוקף מחירי המים החדשים. **אנו שבים ומזכירים לכם לבדוק ולוודא** שאכן מחיר המים זהה למחיר שנקבע לכם. את מדרגת המים הרלוונטיות לכם תוכלו לראות [בקובץ הצרכנים הגדולים](#). בחשבון שאתם מקבלים מחברת מקורות [תראו](#) את מדרגת המים הנחותים לפיו חושב החשבון. אנו יודעים שישנם צרכנים שהמדרגה לפיה חושב חשבון המים אינה המדרגה שנקבעה ברשות המים. אם אכן ראיתם שוני במדרגה, בבקשה שלחו מייל לאגף האסדרה ברשות המים למייל: asdara@water.gov.il וגם לכתב את אילנה דרור במייל elana@iff.co.il.
- מאבק ברפורמת החלב – בשבוע האחרון** עמדה הרפורמה בענף החלב במוקד הפעילות. התאחדות יצרני החלב שיגרה [מכתב הערכה](#) לשר החקלאות **אבי דיכטר** על עמידתו לצד הרפתנים, תוך אזהרה כי אישור חוק ההסדרים יוביל לסגירת מאות רפתות ופגיעה בביטחון המזון. אנחנו מצטרפים למכתב הערכה לשר ולהנהלת המשרד בשם כל חקלאי ישראל.
- ביום שלישי (10/2) החלו הדיונים בוועדה בראשות ח"כ **אוהד טל**. לוועדה הוגשו [מסמכים מקצועיים רבים](#), בהם [מסמך של מכון "יסודות"](#) ו**נייר עמדה מנומק** של **פרופ' טליה איינהורן**, הקובע כי החלת עקרונות סחר חופשי על ענף החלב תגרום נזק ממש לאינטרסים של המדינה



בדיון הפותח נכחו חברי כנסת רבים והנהלת משרד החקלאות וביטחון המזון. בעוד נציגי האוצר דבקו ברפורמה, חברי כנסת מהקואליציה ומהאופוזיציה תקפו אותה כ"אכזרית" ופוגעת במתיישבי הגבול. שר החקלאות וביטחון המזון, ח"כ אבי דיכטר, הביע התנגדות חריפה לאופן שבו הונחתה הרפורמה: "רפורמת החלב הונחתה יום אחד על שני משרדים – חקלאות וכלכלה... עד היום לא היה דיון אחד איתנו. הרפורמה הוחבאה בחוק ההסדרים. חוק ההסדרים הזה משול לארגז תפוחים עם תפוח אחד רקוב, תפוח מסריח. חוקי אבל מסריח."

חברי הכנסת מחו גם על העברת הדיון לוועדה למיזמים ציבוריים במקום לוועדת הכלכלה, בניגוד לעמדת היועצת המשפטית של הכנסת. חריג בנוף היה ח"כ דן אילוז, שתמך ברפורמה כפתרון ליוקר המחיה. אנשי משרד האוצר הציגו את הרפורמה בסיוע **המצגת המצורפת**, תוך הערות ביניים מצד הנוכחים בוועדה. הדיון הופסק עוד לפני שמשרד האוצר סיים להציג את המצגת בגלל תחילת הדיונים במליאה.

ביום חמישי (12/2) נמשך הדיון כחמש שעות. ההנהגה החקלאית הציגה חזית אחידה נגד המהלך. **דגן יראל**, מנכ"ל התאחדות יצרני החלב אמר בדיון: "הרפתנים הישראלים מייצרים את החלב האיכותי בעולם, אל תקדשו את הרפתן הפולני והטורקי". **ליאור שמחה**, מזכ"ל התנועה הקיבוצית אמר: "שינוי מבני לא עושים בחוק ההסדרים". **עמית יפרח**, מזכ"ל תנועת המושבים, ויו"ר התאחדות חקלאי ישראל: "הרפת היא הסיירת של החקלאות הישראלית... כשמציעים לנו צימרים במקום חקלאות זו פשיטת רגל ערכית!". **איציק שניידר**, מנכ"ל מועצת החלב: "ברפורמה המחוררת יש פטנט חדש של האוצר שלא קיים בשום מקום בעולם. זה הימור מטורף". ואחרון הדוברים מההנהגה החקלאית לדיון היה **שי חג'ג'**, יו"ר מרכז השלטון האזורי: "כל מה שהאוצר הוריד לו את המכס, השתלטו עליו 2-3 יבואנים והם קובעים את המחירים לצרכן". **פרופ' טליה אינהורן** הציגה בוועדה נייר עמדה הקורא להוציא את הרפורמה בענף החלב מחוק ההסדרים, בטענה שהיא מהווה שינוי מבני בלתי הפיך שיפגע קשות בביטחון המזון והקרקע של ישראל. טליה הדגישה כי הרפורמה מתעלמת מהגורם המרכזי ליוקר המחיה, הריכוזיות הגבוהה במחלבות ובמקום זאת מתמקדת בביטול התכנון ובחיסול של שליש מהייצור המקומי היעיל בעלות של מיליארד ש"ח. **היא מזהירה כי פתיחת השוק ליבוא ללא סבסוד ישיר (כמקובל במערב) תגרום לתלות מסוכנת באספקה חיצונית, וממליצה להקים ועדה מקצועית שתבחן חלופות במסגרת הליך חקיקה מלא ושקוף**".

במקביל, הגישו התאחדות יצרני החלב ומועצת החלב עתירה לבג"ץ נגד שר האוצר והכנסת. העתירה דורשת צו ביניים נגד ההחלטה להעביר את הדיון לוועדה למיזמים ציבוריים בניגוד להמלצת הייעוץ המשפטי של הכנסת. בג"ץ נתן למדינה ערכה להשיב עד היום.

- עמדת רשות החברות הממשלתיות בעניין עתיד קרן ביטוח נזקי טבע (קנ"ט)** – ביום ראשון שעבר (8/2) פרסמה רשות החברות הממשלתיות **מסמך** הממליץ על שינוי מבני עמוק בקנ"ט (קרן נזקי טבע), המוגדרת על ידה כ"מונופול לא תחרותי", ואף מציעה חלופות לסגירתה או למיזוגה לתוך חברת "ענבל". המהלך, שנועד לצמצם את מעורבות נציגי החקלאים ולהוזיל עלויות דרך הפרטה או סבסוד ישיר, נתקל בהתנגדות חריפה מצד משרד החקלאות וביטחון המזון, הנהלת קנ"ט וארגוני החקלאים. **התגובה שלנו למכתב הייתה חריפה**: "חקלאי ישראל דוחים מכל וכל את עמדת רשות החברות הממשלתיות ואת ההצעות באשר לעתיד קנ"ט. זהו מסמך מנותק מהשטח, שמפגין חוסר הבנה בסיסי לאופן הפעולה של החקלאות הישראלית, המציע לפרק את מנגנון ההגנה המרכזי של ייצור המזון בישראל דווקא בעידן של אירועי אקלים קיצוניים ועלייה חדה בהיקף הנזקים. נראה כי לא שיקולים מקצועיים הובילו לכתיבת המסמך, ולא ברור תוקף הנתונים שעליהם הוא מסתמך. נזהיר: לא מדובר ב"ייעול" ולא בתחרות, אלא במהלך מסוכן שיפקיר את החקלאים ואת הציבור. מי שמציע להפריט או לפרק את קנ"ט מתעלם ביוזעין מהעובדות הכלכליות, ומכוחו של השוק הפרטי. קנ"ט היא היא חגורת הבטיחות של החקלאות הישראלית. בלי קנ"ט אין ודאות, ובלי ודאות אין ייצור מזון. ניסיון העבר מלמד שמדובר בפיתרון כושל. **מהלך**



זה מצטרף לשורת צעדים שמאיימים על עתיד החקלאות המקומית, בהם רפורמת החלב, פגיעה בענף הפטם, ועוד. כל אלה צעדים הפוגעים בעתיד הייצור המקומי וביטחון המזון של אזרחי ישראל. משרד החקלאות וביטחון המזון שאחראי לקרן נזקי טבע לא שותף במהלך של רשות החברות וגם הוא פירסם הודעה שמתנגדת להצעה של רשות החברות.

- דיון בוועדה לביקורת המדינה בנושא דו"ח מבקר המדינה בנושא אופן ניהול קרן הפיצויים** - ביום שני (9/2) התקיים דיון בוועדה לביקורת המדינה על **דו"ח מבקר המדינה**, בנושא אופן ניהול קרן הפיצויים מאז פרוץ מלחמת חרבות ברזל. בדיון נכח מנהל קרן הפיצויים אמיר דהן, שהשיב לשאלות בעקבות הדו"ח. הדו"ח חושף כשלים חמורים בניהול התקציב במהלך המלחמה, הכוללים חוסר מוכנות של משרד האוצר, חלוקה שגויה של כ-3 מיליארד ש"ח וניגודי עניינים בוועדות הערר. כתוצאה מהבירוקרטיה והעיכובים בתשלומים, כ-60 אלף עסקים נסגרו ומגזרים שלמים חווים מצוקה קיומית ותחושת הפקרה. יו"ר הוועדה, ח"כ אלון שוסטר, הדגיש בדבריו כי המעבר למצב מיוחד בעורף והתפשטות הלחימה לגזרות רבות פגעו אנושות בפעילות הכלכלית הסדירה, ומתח ביקורת על כך שמשרד האוצר לא הציג תרחיש היערכות סביר לכנסת, שכן יתרת הקרן ערב המלחמה "הייתה נמוכה בהרבה מההוצאות שהצטברו". בעוד רשות המסים מצביעה על שיפורים דיגיטליים, הוועדה בוחנת כעת הסדרה חקיקתית שתעניק ודאות למשק ותמנע סחבת בביצוע התשלומים בעתיד. יצאנו בישיבה לביקורת נגד חוסר השקיפות בסטטוס התביעות של החקלאים, נגד קצב התשלומים וסגירת התיקים, אי עמידה בסיכומים בדבר המתווים הוורודים הענפיים ופגיעה אנושה ביצוא החקלאי שעל הנזקים שנגרמו לו אין פיצוי. **אנו מודים לח"כ אלון שוסטר, יו"ר הוועדה על הבאת הנושא החשוב לשולחן הדיונים. בהזדמנות זו גם נודה לח"כ שוסטר על הצבעתו בעד הארכת התכנון בענף ההטלה – בטעות שמו נשמט מהעדכון הקודם!**

- דיון בוועדת הכספים בהצעה להטיל מס רכוש על קרקעות** - ביום שלישי (10/2) דנה ועדת הכספים בהצעת חוק ההסדרים ל-2026 להטלת מס רכוש על קרקעות פנויות ביעוד לבניה ועל קרקעות חקלאיות מעובדות ששוויין למעלה מ-60 אלף ש"ח לדונם, מהלך שנועד להגדיל את הכנסות המדינה ב-9 מיליארד ש"ח בשנת 2029. המהלך ישפיע רבות על המגזר החקלאי. בעוד הכלכלן הראשי באוצר טען כי עדיף להטיל מס על נדל"ן מאשר להכביד על "האדם העובד", יו"ר הוועדה ח"כ חנוך מילביצקי וח"כ משה גפני הזהירו כי המס יגולגל לצרכן וייקר את מחירי המזון והחשמל. דובי אמיתי (נשיאות המגזר העסקי) תקף את הפיכת המגזר ל"פרה חולבת" והבהיר כי האדמה היא כלי לצמיחה ולא נכס למיסוי נוסף. בדיון עלו טענות קשות על פגיעה בזכויות קניין בשל חסמי בנייה, וחברי כנסת רבים קראו להוציא את הרפורמה מחוק ההסדרים בשל השלכותיה והקושי ליישמה בלוח זמנים דחוק.

- תוספת מכסות לעובדים זרים לשנת 2026** - משרד החקלאות וביטחון המזון מזמין חקלאים פעילים בעלי היתר העסקה להגיש בקשה מקוונת לתוספת מכסת עובדים זרים לשנת 2026. בשל מצב החירום, ניתן לבקש תוספת עד לגובה הזכאות הנורמטיבית (על בסיס נתוני המפקד האחרון מ-2020), וזאת בכפוף להוכחת פעילות חקלאית שוטפת בלבד. לצורך הגשת הבקשה, חקלאים פרטיים נדרשים לצרף דוח רווח והפסד לשנת 2024, ותאגידים נדרשים לאישור רואה חשבון על מחזור הפעילות באותה שנה; אי-הגשת המסמכים תמנע את קבלת ההמלצה לתוספת. **ניתן לראות את הטפסים ואופן ההגשה כאן.**

- פגישת היכרות עם לורה לוין** - ביום ראשון (8/2) אילנה דרור ואני נפגשנו עם לורה לוין, מנהלת הרשות לתכנון במשרד החקלאות וביטחון המזון. הפגישה הייתה טובה מאוד וחשוב במיוחד לאור הנושאים שעלו בחוק ההסדרים (מס רכוש על קרקע). הסברנו ללורה על מבנה ההתאחדות ומטרתה. אין ספק שנעבוד יחד בשיתוף פעולה לטובת החקלאות והחקלאים.



- פגישה של ראשי התאגידים הכלכליים של התנועה הקיבוצית עם נציגי סיעת כחול לבן** – ביום שלישי (10/2) חברי הכנסת בני גנץ ו"ר מפלגת כחול לבן, אלון שוסטר ויעל רון בן משה הגיעו לפגישה עם ראשי התאגידים הכלכליים של התנועה הקיבוצית. בפגישה שהתקיימה בקיבוץ נחשונים, דנו חברי הסיעה וראשי התאגידים הכלכליים בצמיחת המשק הישראלי אחרי המלחמה, באתגרים שעומדים בפני החקלאות והחקלאים ובתסריטים אפשריים לבחירות הקרובות ובמחויבותו של בני גנץ לביטחון, להתיישבות ולחקלאות הישראלית. בפגישה הצגתי נתונים על מצב החקלאות ואת האתגרים העיקריים שעומדים בפני החקלאות בשנת 2026. גנץ סיכם בסוף הפגישה "הדבר הכי חשוב הוא לתת לחקלאות לצמוח, לפתח את החקלאות הישראלית לקראת השנים הבאות. כרגע מטילים מכות על ראשי החקלאים אחת אחרי השנייה". **תודה לחברי הכנסת שהגיעו וליעקב בכר על האכסניה.**
- דיון בוועדת כלכלה: הצעת צו להסדרה של הצבת כוורות, האבקה וייצור הדבש (דחיית יום התחילה), התשפ"ו-2026** – ביום שני (9/2) וועדת כלכלה אישרה בישיבה קצרה את [בקשה](#) משרד החקלאות וביטחון המזון לדחות את יום התחלת הצו להסדרת כוורות האבקה וייצור דבש שהיה אמור להיכנס לתוקף ביום 23/2/2026 ובמקום זאת תיכנס לתוקף ב- 1/7/2026. **לידיעתכם!**
- קול קורא למשקים בחבל תקומה** – תוכנית "360 יוגב לחקלאות", המנציחה את סרן יוגב פזי הי"ד, מציעה ליווי עסקי פרטני למנהלי משקים חקלאיים פרטיים בחבל תקומה העוסקים בצומח. התוכנית כוללת תהליך של אפיון העסק, בניית תוכנית עבודה וליווי ביישום פרויקטים להתייעלות, צמיחה והטמעת חדשנות. ניתן לראות פרטים נוספים [כאן](#).
- החקלאות 2026 יוצא לדרך!** – בהאתקון שמטרתו לסייע לחקלאים בישראל לשפר ולייעל את העבודה שלהם באמצעים טכנולוגיים. צוותי ההאתקון מחברים בין חקלאים לאנשי טכנולוגיה, ומהווים גשר בין המחקר לשטח: כיצד ניתן להשתמש בכלים טכנולוגיים, הנדסיים AI, ודאטה, כדי לייעל את הידיים העובדות בחקלאות, באופן פשוט ליישום ובעל ערך ממשי בעבודה היום-יומית של החקלאים. האירוע יתקיים בחודש אפריל והוא ביוזמת מכון וולקני, בשיתוף מרכז מחקר גילת, משרד החקלאות וביטחון המזון, אגרו נגב ואשכול נגב מערבי. [פרטים נוספים](#).

• ישיבות בכנסת בשבוע הקרוב ניתן לראות [כאן](#).

- חדש!! קורס יסודות החקלאות האורגנית** – טוב השדה, הארגון לחקלאות אורגנית, פותח קורס ללימוד יסודות החקלאות האורגנית. אם אתם מתעניינים או מכירים מישהו שמתעניין אתם מוזמנים למלא את הפרטים [בקישור](#). סילבוס הקורס [פה](#).
- כנס סיכום שנה שנייה, שיפור רווחיות בגד"ש המשוקה** – המפגש יתקיים ביום רביעי 25/2. הרשמה ופרטים נוספים [כאן](#).
- כנסים של מו"פ צפון ושה"מ** – ניתן לראות את הכנסים הקרובים [כאן](#). מוזמנים בשמחה!
- יום עיון למגדלי מטילות** – מזמין אתכם ליום עיון, שיערך ביום שלישי - 10/03/2026. ניתן לראות פרטים נוספים [כאן](#).
- הזמנה לקורס גידול הדלים** – מוזמנים לקורס גידול הדלים עם מידע עדכני ומעמיק. פרטים נוספים [כאן](#).
- קישורים לאתרים ושירותים שימושיים לחקלאיים – לפרטים נוספים – כאן.**

אורי דורמן

מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל

העתק: עמית יפרח - יו"ר התאחדות חקלאי ישראל

